
 1  

Dodatek č. 1  

Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 
IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 

jako objednatel na straně jedné 
 
a 
 
společnosti: 
Clarima, s. r. o. 
se sídlem Okružní 794/29a, 638 00 Brno 
zastoupená Ing. Janem Řehůřkem, jednatelem 
IČ: 45476012, DIČ: CZ45476012 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 4954 
 
a 
 
FIDEM, s. r. o. 
se sídlem Okružní 834/26a, 638 00 Brno 
zastoupená Ing. Drahomírem Navrátilem, jednatelem 
IČ: 29374928, DIČ: CZ29374928 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 76648 
 
a 
 
FRAPOCH – CLEAN – společnost s ručením omezeným 
se sídlem Srbská 1139/5, 612 00 Brno 
zastoupená Františkem Pochopem, jednatelem 
IČ: 00559695, DIČ: 00559695 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 183 

společně vystupující na základě smlouvy o sdružení jako účastníci sdružení „Společnost CFF“ dle 
§ 2716 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

jako zhotovitel na straně druhé. 

Na základě plné moci uzavírá za  zhotovitele tento dodatek společnost Clarima, s. r. o. 

Preambule 

1. Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou v návaznosti na zadávací řízení k veřejné zakázce 
„Zajištění úklidových služeb, nakládání a likvidace odpadů (nové vyhlášení)“ zadávané 
objednatelem v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřely dne 1. září 2016 smlouvu o dílo (dále jen jako „smlouva“). 

2. Smluvní strany v průběhu plnění smlouvy zjistily, že text příloh č. 3, 4 a 5 smlouvy byl 
ve smlouvě administrativní chybou uveden chybně. 

3. Smluvní strany v návaznosti na výše uvedenou skutečnost uzavírají tento dodatek (dále jen 
jako „dodatek“), kterou výše uvedenou chybu opravují:  



 2  

I. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na nahrazení textu příloh č. 3, 4 a 5 uvedených ve  smlouvě 
textem příloh uvedeným v přílohách č. 1, 2 a 3 dodatku. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že poskytování služeb dle smlouvy bude od počátku 
účinnosti smlouvy, tj. ode dne 1. října 2016, účtováno a hrazeno v souladu s přílohami č. 1, 2 
a 3 dodatku. 

II. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jejím podpisem přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí, a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
V Brně dne 24.10.2016 V Brně dne 24.10.2016 
 
 
 
 
__________________________________ __________________________________ 
prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. Ing. Jan Řehůřek 
ředitel Masarykova onkologického ústavu jednatel Clarima s. r. o.



  

Příloha č. 1 
 

 
Pavilon 

 
Kategorie  

Výměra 
[m

2
] 

 
Cena za 1 m

2 

(Kč bez DPH) 
Počet 
úklidů  

Modelový 
počet úklidů  

 (5 let) 

Cena za modelový 
počet úklidů 

(bez DPH) 

Bakešův pavilon 

A 594,1 0,28 Kč 252 1512 251 518,18 Kč 

B 955,23 0,33 Kč 252 1512 476 621,56 Kč 

C 901,84 0,37 Kč 730 4380 1 461 521,90 Kč 

Morávkův pavilon 

A 535 0,28 Kč 252 1512 226 497,60 Kč 

B 410 0,33 Kč 252 1512 204 573,60 Kč 

D 765 0,45 Kč 252 1512 520 506,00 Kč 

Fakultní nemocnice 
u Sv. Anny 

A 357,3 0,28 Kč 252 1512 151 266,53 Kč 

B 150,9 0,33 Kč 252 1512 75 293,06 Kč 

D 145,8 0,45 Kč 252 1512 99 202,32 Kč 

Masarykův pavilon 

A 3414,89 0,28 Kč 252 1512 1 445 727,83 Kč 

B 2264,73 0,33 Kč 252 1512 1 130 009,68 Kč 

C 3601,23 0,37 Kč 730 4380 5 836 153,34 Kč 

Wernerův pavilon 

A 470,5 0,28 Kč 252 1512 199 190,88 Kč 

B 944,04 0,33 Kč 252 1512 471 038,20 Kč 

C 90,33 0,37 Kč 730 4380 146 388,80 Kč 

F 840,6 0,45 Kč 504 3024 1 143 888,48 Kč 

D 68 0,45 Kč 252 1512 46 267,20 Kč 

E 2735,9 1,27 Kč 365 2190 7 609 358,67 Kč 

PET centrum 
A 874,7 0,28 Kč 252 1512 370 312,99 Kč 

E 43,75 1,27 Kč 252 1512 84 010,50 Kč 

Švejdův pavilon 

A 3976,36 0,28 Kč 252 1512 1 683 431,77 Kč 

B 5086,6 0,33 Kč 252 1512 2 538 009,94 Kč 

C 3139,74 0,37 Kč 730 4380 5 088 262,64 Kč 

E 510,52 1,27 Kč 365 2190 1 419 909,28 Kč 

Celkem 32 678 960,95 Kč 

              

Poznámky:             

1) Zadavatel uvádí model četnosti dnů úklidu za dobu trvání smlouvy, který uchazeč bez výhrad ocení. Tento 
model vychází z úklidových dnů v předchozích letech a je pro uvedení nejvýše přípustné ceny zadavatelem 
nadsazený a slouží zadavateli k zajištění porovnatelnosti nabídek.  

2) Uchazeč uvede cenu za 1 m2 v Kč bez DPH, tabulka automaticky dopočítá celkovou cenu. 



  

Příloha č. 2 
Popis výkonu Poznámka Jednotka Množství 

jednotek 
(2014) 

Modelové 
množství jednotek 

(5 let) 

Jednotková cena 
(Kč bez DPH) 

Cena za modelové 
množství jednotek 

(Kč bez DPH) 

ošetření marmoleí polymerací (A) 

Výkon zahrnuje vyklizení mobiliáře, 
odstranění stávajících vrstev polymerace, 
nanesení 2 vrstev vosku a opětovné 
nastěhování mobiliáře 

m
2
 2500 15000 

33,00 Kč 495 000,00 Kč 

ošetření marmoleí polymerací (B) 
Výkon zahrnuje nanesení 1 vrstvy vosku 
(pro případ, že 2 vrstvy - viz výše - nebudou 
stačit) 

m
2
 1000 6000 

12,00 Kč 72 000,00 Kč 

krystalizace mramorů   m
2
 800 4800 20,00 Kč 96 000,00 Kč 

mytí oken včetně rámů a parapetů   m
2
 25000 150000 9,00 Kč 1 350 000,00 Kč 

mytí žaluzií   m
2
 20000 120000 6,00 Kč 720 000,00 Kč 

komplexní úklid po řemeslných 
pracích   

hod 3500 21000 
28,00 Kč 588 000,00 Kč 

tepování koberců   m
2
 1500 9000 8,00 Kč 72 000,00 Kč 

vysávání koberců nad rámec 
pravidelného úklidu   

m
2
 1000 6000 

1,00 Kč 6 000,00 Kč 

mytí obkladů nad rámec 
pravidelného úklidu   

m
2
 1200 7200 

5,00 Kč 36 000,00 Kč 

sanitární den na COS, ARO, JIP, 
lůžkových odděleních (So, Ne, svátky)  

dle pokynů pověřených zaměstnanců MOÚ 
se v rámci sanitárního dne provádí např. 
vystěhování veškerého volného vybavení, 
mytí veškerých povrchů (s výjimkou 
odborného lékařského zařízení a 
zdravotnických prostředků), omyvatelných 

hod 1200 7200 

70,00 Kč 504 000,00 Kč 

sanitární den na COS, ARO, JIP, 
lůžkových odděleních (pracovní dny) 

stěn a stropů, vnitřní strany oken a 
okenních rámů, vnitřních žaluzií, dveří, 
umyvadel, zařizovacích předmětů soc. 
zařízení, radiátorů a podlah a následná 
dezinfekce výše uvedených prvků 

hod 1200 7200 

28,00 Kč 201 600,00 Kč 

úklid nad smluvní rámec Po - Pá 
(např. úklid po havárii automatu na 
kávu, mytí svítidel apod. ) 

  hod 2500 15000 

28,00 Kč 420 000,00 Kč 

úklid nad smluvní rámec So, Ne, 
svátky (např. úklid po havárii 
automatu na kávu, mytí svítidel 
apod. ) 

  hod 1200 7200 

28,00 Kč 201 600,00 Kč 

praní záclon   m
2
 1500 9000 20,00 Kč 180 000,00 Kč 



  

Celkem 4 942 200,00 Kč 

              

Poznámky:             

Uchazeč uvede cenu jednotkovou cenu v Kč bez DPH, tabulka automaticky dopočítá celkovou cenu. 



  

Příloha č. 3 
 

Množství odpadu za rok 

  

Kód odpadu 

Množství 
odpadu za 1 

rok (t) 

Cena za odvoz 1 
t odpadu 

(Kč bez DPH) 

Modelové 
množství odpadu v 

t* 
(5 let) 

Cena za modelové 
množství odpadu 

(Kč bez DPH) 

20 03 01 187 10,00 Kč 1122 11 220,00 Kč 

15 01 01 20 10,00 Kč 120 1 200,00 Kč 

15 01 02 15 10,00 Kč 90 900,00 Kč 

20 01 01 20 10,00 Kč 120 1 200,00 Kč 

18 01 01 30 5 750,00 Kč 180 1 035 000,00 Kč 

18 01 02 5 5 750,00 Kč 30 172 500,00 Kč 

18 01 03 88 5 750,00 Kč 528 3 036 000,00 Kč 

18 01 06 12 5 750,00 Kč 72 414 000,00 Kč 

18 01 08 36 5 750,00 Kč 216 1 242 000,00 Kč 

20 01 21 0,15 11 000,00 Kč 1 9 900,00 Kč 

CELKEM za odpady 5 923 920,00 Kč 

  

Poznámky 

1) Odpady 20 03 01, 15 01 02, 20 01 01  bez poplatku za likvidaci, pouze manipulace a odnos na 
shromažďovací místa včetně dodání sáčků do odpadkových košů 

2) Odpady 15 01 01  bez poplatku za likvidaci, pouze manipulace a odnos na shromažďovací 
místa 

3) Zbytek - manipulace včetně likvidace a dodání jednorázových plastových kontejnerů a pytlů 

4) Dále bude probíhat manipulace, označování  a odnos odpadů do skladu nebezpečného 
odpadu s boxy o objemu 0,5 - 5 litrů (dodávka objednatele) - celkem cca 8000 ks za rok  

5) Odvoz odpadů 180101, 180103, 180106, 180108 ze skladů nebezpečného odpadu a z 
detašovaného pracoviště Pekařská 53, bude probíhat 3x týdně (pondělí, středa, pátek). 

* Zadavatel uvádí model předpokládaného množství odpadu v t,  za dobu 5 let, který uchazeč 
bez výhrad ocení . Tento model vychází z množství odpadu v roce 2014 a je pro uvedení nejvýše 
přípustné ceny zadavatelem nadsazený a slouží zadavateli k zajištění porovnatelnosti nabídek.  

          

Množství obalů na zdravotnické odpady 

  

Obal 

Množství  
obalů na 

odpad za 1 rok 
v ks*  

Cena za 1 ks 
(Kč bez DPH) 

Modelové 
množství  obalů na 

odpad v ks* 
(5 let) 

Cena za modelové 
množství obalů za 5 

let v Kč bez DPH 

60l kontejner-
klinikbox 
hranatý 9 000  161,00 Kč 54 000  8 694 000,00 Kč 

30l kontejner-
klinikbox - 
hranatý 3 500  130,00 Kč 21 000  2 730 000,00 Kč 

60l pytle - ks 
celkem - žlutý - 
tloušťka 0,1 
mm 45 000  6,50 Kč 270 000  1 755 000,00 Kč 

60l pytle - 
transparentní 48 000  1,50 Kč 288 000  432 000,00 Kč 

60l pytle - 
modrý 25 000  1,20 Kč 150 000  180 000,00 Kč 



  

20l pytle - žlutý 
- tloušťka 0,1 
mm 120 000  3,10 Kč 720 000  2 232 000,00 Kč 

20l pytle - 
transparentní 132 000  0,70 Kč 792 000  554 400,00 Kč 

20l pytle - 
modrý 5 000  1,00 Kč 30 000  30 000,00 Kč 

CELKEM za obaly 16 607 400,00 Kč 

  

Poznámky 

* Zadavatel uvádí model předpokládaného množství jednorázových plastových kontejnerů a 
pytlů v ks, za dobu 5 let, který uchazeč bez výhrad ocení. Tento model vychází z množství 
kontejnerů v roce 2014 a je pro uvedení nejvýše přípustné ceny zadavatelem  nadsazený a 
slouží zadavateli k zajištění porovnatelnosti nabídek.  

Specifikace obalů na zdravotnický odpad: 
• rozměry 60l klinik boxu – 400 × 335 × 640 mm (d × š × v) s tolerancí ± 10 %, 
• rozměry 20l klinik boxu – 400 × 335 × 316 mm (d × š × v) s tolerancí ± 10 %. 
 
Vlastnosti klinik boxů musí být přizpůsobeny charakteru odpadu vymezeného v příloze č. 10 
zadávací dokumentace, tedy že musí být vhodné pro shromažďování a likvidaci nebezpečných 
odpadních látek (možnost předběžného nebo trvalého uzavření víka, vysoká odolnost proti 
propíchnutí stěny, splnění normy BS 7320 a NFX 30-500, vhodné k likvidaci ve spalovně spolu s 
odpadem). 
 
• rozměry 60litrového pytle – 700 × 1100 mm, 
• rozměry 20litrového pytle – 500 × 600 mm 
 
Tloušťka pytlů na odpad: 
• žluté pytle (na infekční odpad 18 01 03) pytle – 100 µm, 
• ostatní druhy pytlů (transparentních a modrých) – požadavek na minimální ani maximální 
tloušťku není stanoven, pytle však musí mít nosnost minimálně 15 kg. 

          

CELKEM ZA ODPADY A OBALY 22 531 320,00 Kč 

 


